
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БЕНО-ЮРТ» 
(МБОУ «СОШ с.п. БЕНО-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«БЕНО-ЮЬРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЮУ «БЕНО-ЮРТАН ЮДИ»)

П Р И Е АЗ

11 сентября 2023 г.
с.п. Бёно-Юрт

№ 3

Об участии обучающихся МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт» 
во всероссийском проекте «В гостях у ученого»

Во исполнение информационного письма администрации Надтеречного 
муниципального района « от 07.09.2023года № 03-262, в рамках реализации 
мероприятий Регионального Общероссийского общественно -  
государственного движения детей молодежи « Движения первых» Чеченской 
Республики, федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации» национального проекта «Образование», в целях 
проводимой профориентационной работы, а также популяризации науки и 
технологий через вовлечение обучающихся в научно-техническую 
деятельность и на основании приказа МУ «Надтеречного РОО» №207 от 
08.09.2023г., п р и к а з ы в а ю :

1.Принять участие во Всероссийском проекте «В гостях у ученого» (далее- 
Проект) на базе ФГБОУ ВО «Чеченский Государственный университет 
имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» среди обучающихся в возрасте 
от 8 до 17 лет МБОУ «СОШ с п.Бено-Юрт» Надтеречного муниципального 
района в соответствии с приложением ( приложение 1 ).

2.Ответственному обеспечить явку обучающихся в выездном экскурсии в 
соответствии с приложением 1 настоящего приказа.

3 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Банжаеву

Директор школы
V




